1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

KUANGCHI SCIENCE LIMITED
光啟科學有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：439）

內幕消息
投資於GILO INDUSTRIES GROUP LIMITED

董事會謹此宣佈，於二零一七年一月十六日（交易時段前），本公司之全資附屬
公司Advance Summit與Gilo訂立投資協議。

本公司將(i)認購Gilo之新股本；(ii)收購Gilo若干現有普通股。

待認購事項、收購事項完成後，Advance Summit將持有Gilo之經擴大已發行股
本約39.06%。

按照適用百分比率計算，根據上市規則第14章，認購事項、收購事項，並不構
成本公司之須予公佈交易。

投資協議及據此擬進行之交易須待投資協議所載之條件達成或獲豁免（按適用）
後，方告完成。因此，認購事項及收購事項可能會或可能不會落實進行。本公
司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

本公佈乃由本公司根據上市規則第13.09(2)條及香港法例第571章證券及期貨條例
第XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

2

董事會謹此宣佈，於二零一七年一月十六日（交易時段前），本公司與Gilo設立投
資協議。

訂立投資協議之理由及裨益
本集團主要從事(i)未來技術業務創新產品研發製造以及其他創新技術服務解決方
案業務； (ii)物業投資。

本集團與Gilo持有共同願景，本集團與Gilo攜手合作，共同研發未來空間技術及服
務解決方案，致力於將其先進發動機技術與製造應用於本集團未來空間技術產品
線上，從而提高未來空間技術產品線的飛行性能，全面加快集團產品線商用化進程。

本集團可借著投資於Gilo分享本集團未來技術，包括提供發動機材料製造及計算
機數值模擬技術等，以支援Gilo發動機產品製造與發展。另一方面，本集團將受
惠於Gilo發動機產品功率密度高、體積小、重量輕、振動低等性能優勢，有助全
面提升本集團馬丁飛行包及其他未來空間技術產品的飛行性能。本集團認為是項
投資為本集團已有未來空間技術飛行器的研發和技術實力的提高提供支援。

董事認為，投資協議及據此擬進行之交易符合本公司及其股東之整體利益。

投資協議
根據投資協議，Advance Summit將(i)認購Gilo之新股本；(ii)收購Gilo若干現有普通
股。

本次投資分為三期，第一期投資會在取得根據中國有關外滙管制的法律法規所要
求的所有批准後，以代價9,467,456英鎊（相當於89,372,785港元）認購Gilo之新普通
股，佔經擴大已發行股本約19.14%；Gilo在達到投資協議之若干產品指標、產品

3

國際認證以及收入條款後，第二期投資將以代價8,260,355英鎊（相當於77,977,751

港元）認購Gilo之新普通股以及以代價1,751,480英鎊（相當於16,533,971港元）收購
Gilo之現有普通股，在完成第二期投資後，Advance Summit將持有Gilo之經擴大已
發行股本約33.74%。第三期投資將以代價5,041,420英鎊（相當於47,591,005港元）
認購Gilo之新股。

認購事項及收購事項須待投資協議所載之條件達成或獲豁免後，方告完成。Gilo

將盡其最大努力，確保各項條件在合理可行情況下儘快及無論如何於二零一九年
十二月三十一日達成。

待認購事項及收購事項完成後，Advance Summit將持有Gilo之經擴大已發行股本
約39.06%。

有關Gilo之資料
Gilo是一家專注於航空航天技術以及解決方案之研發和製造公司，目前專注於發
動機創新技術研發及製造，其發動機產品應用於無人駕駛航空飛行器、飛行汽車
和旋轉動力自行車之旋轉引擎，為民用、商業及休閒娛樂航空航天領域開發突破
性解决方案。

此外，Gilo亦為本公司附屬公司Martin Aircraft Company Limited（「MACL」）之供應
商。

建議收購事項將讓本公司可整合Gilo所擁有的技術、專業和基礎設備，長遠可以
促進本公司在未來技術業務及其他創新技術領域的增長和擴張。此外，建議收購
事項將讓本公司及Gilo提高生產規模經濟效益。

董事會認為，通過投資協議，本公司及Gilo均能夠打造雙贏局面，整合彼此優勢
和資源，為彼此創造更高的商業價值。因此，訂立投資協議符合本公司及股東之
整體利益。

董事經作出一切合理查詢後，就彼等所知、所悉及所信，Gilo及其最終實益擁有
人為獨立於本公司及其關連人士之協力廠商。

4

上市規則之影響
按照適用百分比率計算，根據上市規則第14章，認購事項及收購事項，並不構成
本公司之須予公佈交易。

投資協議及據此擬進行之交易須待投資協議所載之條件達成或獲豁免（按適用）後，
方告完成。因此，認購事項及收購事項可能會或可能不會落實進行。本公司股東
及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義
於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據投資協議由本公司之全資附屬公司以總代價
1,751,480英鎊（相等於約16,533,971港元）收購Gilo

之現有普通股

「Advance Summit」 指 ADVANCE SUMMIT LIMITED，在英屬維爾京群
島註冊成立之有限公司，本公司之全資附屬公司

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 光啟科學有限公司（股份代號：439），其普通股於
聯交所主板上市

「關連人士」 指 具上市規則所賦予之相同涵義

「董事」 指 本公司董事

「Gilo」 指 GILO INDUSTRIES GROUP LIMITED

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，香港之法定貨幣

5

「英鎊」 指 英鎊，英國聯邦之法定貨幣

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「投資協議」 指 本公司與Gilo於二零一七年一月十六日訂立之投資
協議

「上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「認購事項」 指 以總代價22,769,231英鎊（相等於約214,941,541港
元）認購Gilo之新股本

「%」 指 百分比

承董事會命
光啟科學有限公司
主席兼執行董事
劉若鵬博士

香港，二零一七年一月十六日

於本公佈日期，董事會包括四名執行董事劉若鵬博士、欒琳博士、張洋洋博士、
高振順先生；以及三名獨立非執行董事劉軍博士、黃繼傑博士及曹欣怡女士。

為方便說明，本公佈採用1.00英鎊兌9.44港元之匯兌將英鎊換算為港元。